“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 076/25

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine

ao setor competente, estude a possibilidade de reivindicar um veículo

tipo “Van”, a Receita Federal dos veículos apreendidos por eles, para

uso do Departamento de Saúde no transporte de pacientes em viagens

eletivas para outras cidades.

JUSTIFICATIVA:

 Sabemos que alguns Departamentos necessitam de veículos para
fazer seu trabalho de forma eficaz e reivindicar veículos apreendidos
pela receita federal seria de muita avalia para o município nesse
momento.

É de conhecimento que os órgãos da administração pública
direta ou indireta com personalidade jurídica podem receber
mercadorias na forma de incorporação.

                    Sala das Sessões Prof. José Gonso, 30 de abril de 2025.

Ver. Everton Cavalheiro Silva

Verª. Renata C. Barioni Bonifácio

Ver.  Vanderlei Kill